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Fortbildung in Traumapädagogik und
Traumafachberatung

Termine
09.11.2020
11.01.2021
04.03.2021
19.04.2021
06.05.2021
19.07.2021
23.09.2021
04.10.2021
15.11.2021
17.01.2022
10.02.2022
21.03.2022
)

Kurszeiten
09:15 - 16:45

Teilnahmegebühr
1700 €
Der Preis beinhaltet: Warm- und
Kaltgetränke, Vormittags- und
Nachmittagssnack, Obst, Mittagessen
und Seminarunterlagen

Besonderheit

Kooperationspartner:
Trauma Institut Süddeutschland GbR
Prof. Kurt-Huber-Straße 20
85386 Eching

Kursort
ZOOM-Meetingraum
DWRO-consult Campus Mietraching

Referenten
Volker Dittmar
Marlene Biberacher

Professionelle Arbeit und hilfreicher Umgang mit traumatisierten Klient(inn)en fordert Pädagog(inn)en immer wieder heraus. Um
den Beratungsalltag mit traumatisierten Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen besser zu meistern, bietet diese Fortbildung
Wissen und Handwerkszeug.

Ziele

Umsetzung der Inhalte in praktische Arbeit

Zertifikat

Nach erfolgreicher Teilnahme erhalten die Teilnehmenden ein Zertifikat als „Traumazentrierte Fachberatung – Traumapädagogik
DeGPT / FVTP (Deutschsprachige Gesellschaft für Psychotraumatologie / Fachverband Traumapädagogik)“

Methoden

Theorie-Input
Praktische Übungen und Fallarbeiten
Selbststudium

 

Zielgruppe

Fachspezifische Angebote -
handlungsfeldübergreifend


